PAGE
5

РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 13 сентября 2013 года № 278-р

О прекращении движения транспорта для обеспечения проведения
в городе Омске двадцать четвертого Сибирского международного марафона
На основании обращения Министерства по делам молодежи, физической культуры и спорта Омской области, в целях организованного проведения                     в городе Омске двадцать четвертого Сибирского международного марафона, руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска:

1. Прекратить движение всех видов транспорта в соответствии                            с приложением «План прекращения движения транспорта для обеспечения проведения в городе Омске двадцать четвертого Сибирского международного марафона» к настоящему распоряжению;

2. Департаменту транспорта Администрации города Омска в связи                      с прекращением движения всех видов транспорта изменить маршруты движения пассажирского транспорта, разработать и согласовать схему организации дорожного движения с Управлением Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Омску, установить временные дорожные знаки и информационные щиты для информирования участников движения                 в связи с прекращением движения всех видов транспорта в соответствии                       с пунктом 1 настоящего распоряжения и проинформировать об этом население города Омска.

3. Просить Управление Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Омску:

1) принять необходимые меры по обеспечению безопасности участников и зрителей двадцать четвертого Сибирского международного марафона               (далее – марафон), регулированию движения транспорта в период его проведения;

2) принимать решения по ограничению либо прекращению движения транспорта с учетом складывающейся оперативной обстановки на участках улиц, прилегающих к местам проведения марафона.

4. Департаменту информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю                      за собой.

Мэр города Омска                                                                         В.В. Двораковский

	Приложение

к распоряжению Администрации города Омска от 13 сентября 2013 года № 278-р

ПЛАН

прекращения движения транспорта для обеспечения проведения в городе Омске двадцать четвертого Сибирского международного марафона

	№

п/п
	Время

перекрытия
	Наименование перекрываемой улицы, площади

	Цель перекрытия

	21 сентября

	1
	С 12 до 24 часов
	Банковский переулок
	Монтаж палаток, установка раздевалок, туалетов, душевых кабин, камер хранения вещей участников двадцать четвертого Сибирского международного марафона (далее - марафон)

	2
	С 12 до 24

часов
	Улица Ленина на участке от улицы Тарской до улицы Интернациональной, включая Соборную площадь

	Монтаж сцены, трибуны, видеоэкранов и другого оборудования

	22 сентября

	3
	С 0 до 24 часов
	Банковский переулок на участке от Соборной площади до улицы Певцова
	Монтаж и демонтаж палаток, установка камер хранения вещей участников марафона

	4
	С 0 до 24 часов
	Улица Ленина на участке от улицы Тарской до улицы Интернациональной,

включая Соборную площадь
	Монтаж и демонтаж сцены, трибуны, видеоэкранов и другого оборудования. Проведение официальных мероприятий, концертной программы

	5
	С 11 часов до 15 часов     30 минут
	Улица Орджоникидзе на участке от улицы Интернациональной до улицы Булатова, улица Фрунзе на участке от набережной Тухачевского до улицы Орджоникидзе, мост имени   60-летия Победы, улица 3-я Енисейская на участке от Енисейского переулка до 7-го Тюкалинского проезда, улица Певцова
	Подготовка и проведение марафона

	6
	С 11 до 15 часов
	Улица Ивана Алексеева,
улица Таубе, улица Партизанская, улица Спартаковская, улица Тарская на участке от улицы Интернациональной до улицы Спартаковской,

улица Ленина на участке от улицы Тарской до Ленинградской площади, улица Думская на участке от проспекта К. Маркса до улицы Ленина, улица Лермонтова на участке от проспекта К. Маркса до площади Бухгольца, площадь Бухгольца, улица Б. Тито на участке от площади Бухгольца до улицы Ленина, Иртышская набережная
	Подготовка и проведение марафона

	7
	С 11 до 18 часов
	Улица Интернациональная, улица Красный путь на участке от улицы Интернациональной до улицы 4-й Северной
	Подготовка и проведение марафона

	8
	С 12 до 18 часов
	Улица Красный путь на участке от улицы 4-й Северной до проспекта Мира
	Подготовка и проведение марафона

	№

п/п
	Время

перекрытия
	Наименование перекрываемой улицы, площади

	Цель перекрытия

	9
	С 12 часов  30 минут    до 18 часов
	Проспект Мира на участке от улицы Красный путь до улицы Нефтезаводской, улица Химиков на участке от проспекта Мира до улицы Академика Королева, улица Магистральная на участке от улицы Химиков до улицы Нефтезаводской
	Подготовка и проведение марафона

	23 сентября

	10
	С 0 до 6 часов
	Банковский переулок
	Демонтаж палаток, раздевалок, туалетов, душевых кабин, камер хранения вещей участников марафона

	11
	С 0 до 6 часов
	Улица Ленина на участке от улицы Тарской до улицы Интернациональной, включая Соборную площадь
	Демонтаж сцены, трибуны, видеоэкранов и другого оборудования